
 
 

DELIBERA DEL PRESIDENTE N. 1/2023 
 
Il sottoscritto, Dottor Carlo Bagnasco, Presidente dell'Automobile Club Genova, 
 
VISTO quanto previsto dall'art. 55 dello Statuto ACI secondo il quale  "In caso di necessità 
e di urgenza  il Presidente può adottare i provvedimenti di competenza del Consiglio di cui 
all'art. 53, ad esclusione  di quelli contemplati alle lettere d),e),g),h),i),l) e m)" e che "Tali 
provvedimenti sono sottoposti alla ratifica  del Consiglio Direttivo nella seduta 
immediatamente successiva, che deve comunque essere convocata entro trenta giorni 
dalla adozione dei provvedimenti stessi"; 
 
CONSIDERATO che la Società Fedal Sas di Perasso Federica & C.,  con nota del 31 
Gennaio 2023, ha chiesto il mantenimento  delle Royalties  attuali esponendo il permanere 
delle difficoltà già segnalate con nota del 25 Marzo 2022; 
 
VISTA la  situazione di difficoltà compromessa dal difficile contesto sociale  ed economico 
del periodo successivo al biennio  caratterizzato dalla pandemia sanitaria; 
 
CONSIDERATO che per evitare  la chiusura della Delegazione,  si  ritiene necessario  
adottare  misure di ausilio  evidenziando la necessità di dare un segnale di vicinanza alla 
delegazione; 
 
CONSIDERATO  che con Delibera del Consiglio Direttivo n. 17 del 30 Marzo 2022 era 
stato approvato, a parziale deroga all’art. 10 del Contratto di affiliazione inerente il tema 
“corrispettivo – revisione – risoluzione espressa”, un documento integrativo del contratto 
che riduceva il canone marchio per l’anno 2022 alla cifra di € 2.000.00 in luogo di quella 
vigente di € 4.000.00; 
 
TENUTO CONTO dell'impegno assunto dalla Titolare della Delegazione per il puntuale 
svolgimento  dei servizi previsti dal contratto di affiliazione commerciale, con particolare 
attenzione alla qualità degli stessi soprattutto per quanto riguarda l'associazionismo 
 

DELIBERA 
 

di confermare alla Società Fedal Sas di Perasso Federica & C., che gestisce  la 
Delegazione di san Martino,  il canone di affiliazione per l'importo di Euro 2.057.00 in 
luogo di Euro 4.000.00 anche per l'anno 2023. 
 
Sarà sottoscritto apposito documento integrativo del contratto di affiliazione. 
 
La presente delibera sarà portata a ratifica nella prima riunione utile del Consiglio Direttivo. 
 
 
         IL PRESIDENTE  
                         F.to Carlo Bagnasco  
               

Genova, 1 Febbraio 2023            


